

# 平成27年度公営企業会計決算概要

議案番号	第67号 ガス事業会計	第68号 水道事業会計					
事業概要	<ul style="list-style-type: none"> <li>・年度末お客様件数 77,071件(75,664件)</li> <li>・お客様増加件数 1,407件</li> <li>・ガス販売量 60,439千m<sup>3</sup>(63,776千m<sup>3</sup>)</li> <li>・ガス売上 5,782,359千円(7,063,654千円)</li> <li>・ガス本支管布設延長数 8,217m(6,185m)</li> </ul> <p style="text-align: center;">※( )内は、26年度決算の状況</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・年度末お客様件数 56,281件(55,621件)</li> <li>・お客様増加件数 660件</li> <li>・水道販売量 11,507千m<sup>3</sup>(11,549千m<sup>3</sup>)</li> <li>・給水収益 1,730,051千円(1,741,632千円)</li> <li>・水道本支管布設延長数 4,231m(3,934m)</li> </ul> <p style="text-align: center;">※( )内は、26年度決算の状況</p>					
	決算額(千円)	対予算比	前年対比	決算額(千円)	対予算比	前年対比	
収益的収支	事業収益(消費税等含む)	7,242,959	77.6%	-14.0%	2,379,330	95.7%	0.6%
	事業費用(消費税等含む)	6,774,200	73.7%	-15.8%	1,942,402	94.8%	-2.0%
	事業収益(消費税等含まず) A	6,720,531	77.6%	-14.1%	2,238,151	95.9%	0.3%
	事業費用(消費税等含まず) B	6,327,475	73.7%	-15.8%	1,816,802	94.6%	-2.4%
	当年度純損益 C=A-B	393,056	-	25.4%	421,349	-	13.7%
資本的収支	資本的収入(消費税等含む) D	417,397	83.3%	-20.2%	361,151	66.0%	17.4%
	資本的支出(消費税等含む) E	1,655,827	95.1%	-63.8%	725,000	89.5%	32.3%
	(1)建設改良費	964,916	91.9%	26.3%	640,877	88.3%	37.8%
	(2)企業償還金	90,911	99.9%	-16.8%	84,123	99.9%	1.5%
	(3)投資その他の資産	600,000	100.0%	-83.8%	-	-	-
	差引不足額 F=E-D	1,238,430	-	-	363,849	-	-